assumido se a negociação for frustrada. 

CLÁUSULA QUARTA – DO FORNECIMENTO: 

4.1 - As aquisições serão efetuadas de acordo com as necessidades e conveniências da Justiça Federal, 
mediante a emissão da Nota de Empenho, para contratações abaixo de 176.000,00 (cento e setenta e seis mil reais) 
e de Termo de Contrato, para contratações acima de 176.000,00 (cento e setenta e seis mil reais); 

4.2 - A Nota de Empenho será encaminhada por e-mail ou fac-símile, devendo ser acusado o recebimento 

até o 1º dia útil subsequente ao encaminhamento; 

4.3 - O prazo de entrega e montagem do material será de 30 (trinta) dias, contados a partir do 1º (primeiro)